Avenida Presidente Vargas, 356 – Centro – João Neiva (ES) – CEP: 29.680-000.

Tel. (27)3258-1165 – Fax: (27)3258 - 1115

CNPJ: 31.776.248/0001-72

E-mail: saaejnes@gmail.com

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO _ JOÃO NEIVA (ES)

AUTARQUIA MUNICIPAL

LEI DE CRIAÇÃO N°. 1.388 de 01/08/1988

PORTARIA Nº 16, de 17 de fevereiro de 2021.

CREDENCIA SERVIDOR PARA

CONDUZIR OS VEÍCULOS

OFICIAIS DO SAAE- SERVIÇO

AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO

DE JOAO NEIVA/ES.

O Diretor do Serviço Autônomo de Água e Esgoto de João

Neiva - ES, no uso de suas atribuições legais e, designado

através do Decreto nº 7.775, datado em 01/01/2021.

RESOLVE:

Art. 1º - Credenciar o servidor MAC GAYVER THOMAZ NEVES,

CNH Nº 035117583007 – Categoria AD – Emitida em 18/11/2019

– Setor Administrativo, para conduzir os veículos leves da

frota do Serviço Autônomo de Água e Esgoto, sempre que

autorizado pela sua chefia imediata:

Art. 2º - O responsável pela condução do veículo não poderá

ceder sua direção a terceiros, nem embarcar pessoa sem

prévia autorização.

Art. 3º - Após a utilização do veículo pelo requerente para

os fins dispostos no requerimento, deverá ser guardado no

pátio da Autarquia.

Art. 4º - A responsabilidade pelo pagamento das multas por

infrações às normas de trânsito, aplicadas ao veículo

oficial da Autarquia, caberá ao Servidor que tiver em uso

do Veículo.

Art. 5º - Fica proibida a circulação do veículo oficial

para a prestação de serviços de caráter particular, bem

como a condução de pessoas estranhas à Autarquia, sem a

devida autorização.

Art. 6º - Esta Portaria entra em vigor a partir da data de

sua publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

João Neiva/ES, 17 de fevereiro de 2021.

Claudio Roberto Pereira Lisboa

Diretor Geral do SAAE

Decreto Municipal n° 7.775/2021

mailto:saaejnes@gmail.com